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... 2026 m. sausis 

ATMINTIS GYVA TOL, KOL SUPRANTAME, 
KODĖL BUVOME IR ESAME LAISVI 

Sausio 13-oji primena, kad Laisvė nėra duotybė – ji iškovota žmonių drąsa ir pasiaukojimu. Tą nak! Lietuva 
stovėjo be ginklų, bet su nepalaužiama valia. Širdys buvo s%presnės už tankus. Tyli nak%s kalbėjo Laisvės 
balsu. 

Sausio 13-osios dienos istorijos ir pilie%škumo pamokos buvo skirtos paminė% šią dieną. Ia ir Ip klasių 
mokiniai dalyvavo integruotose istorijos-pilie%škumo pagrindų, lietuvių kalbos ir literatūros pamokose 
„Laisvės keliu“ ir „Sausio 13-osios laužai“. Mokiniai prisiminė skaudžią mūsų krašto žmonių istoriją: sovie%nę 
okupaciją, trėmimus ir par%zanų kovas. 1991 metų sausio 13-osios įvykius menantys minėjimų laužai suteikė 
šviesos, šilumos ir Laisvės vil!. Ir, be abejo, Daina, lydėjusi mus per visą laiką iki Laisvės ir Nepriklausomybės 
įtvir%nimo. 

Abiturientai istorijos pamokoje „Kai istorija kalba žmogaus balsu“ virtualiai bendravo su Lietuvos 
kariuomenės 1-osios Divizijos vadovybės Štabo G2 skyriaus viršininku plk. ltn. Stasiu Vilkinu. Gimnazijos 

Vaida Jankūnienė, istorijos mokytoja  

Nukelta į 2 psl. 
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alumnas su mokiniais pasidalijo savo prisiminimais ir 
emocijomis apie %esioginį dalyvavimą sausio 
įvykiuose. Svečias mokiniams palinkėjo sėkmės ir 
teisingo pasirinkimo, akcentavo, kad visada bū%na 
galvo%, kaip galima prisidė% prie Lietuvos gerovės. 

Iv klasės mokiniai dalyvavo „Pamokoje Laisvei“, 
žiūrėjo dokumen%nę televizijos laidą „Tūkstantmečio 

vaikai“, kurioje buvo prisimin% Laisvės gynėjai ir 
sunkus, bet vil%ngas Lietuvos kelias į Laisvę. 
Apibendrindami įgytas žinias, gimnazistai savo 
min%s, išgyvenimus perteikė vieno sakinio emocija 
„Ką man šiandien reiškia Laisvė?“ ▪ 

Atkelta iš 1 psl. 

KVIEČIAME MOKYTIS DIDŽDVARY 

Sausio mėnuo – laikas, kai miesto gimnazijos kviečia 
aštuntokus tęs% mokymąsi būtent pas juos. Sausio 
27 d. Didždvario gimnazija miesto 8 kl. mokinius ir jų 
tėvus pakvietė ne į savo mokyklą, o į Kultūros centrą. 
Kodėl? Priežas%s – pa%r%s praeitais metais, kai dalis 
mokinių ir jų tėvų nepateko į gimnazijos aktų salę ir 
teko stoviniuo% koridoriuje (smagu, kai %ek 
norinčių). Tad šiemet pasirūpinta, kad visi norintys 
%krai turėtų galimybę bū% Atvirų durų vakare. 
Džiugu, kad niekas nepabūgo tą vakarą siautėjusio 
šalčio. Vakaro dalyvius pasveikino gimnazijos 
direktorius Vitalis Balsevičius, palinkėjęs būsimiems 
pirmokams bū% atsakingiems už savo mokymąsi. 
Ugdymo skyriaus vedėja Daiva Trijonienė pristatė 
gimnazijos formaliojo ir neformaliojo ugdymo 
ypatumus, paaiškino stojimo sąlygas, tarptau%nio 
bakalaureato pagrindinio ugdymo programos (MYP) 
koordinatorė Alla Chvostova akcentavo, kaip bus 

vykdoma atranka į MYP klasę.  

Sausio 29 d. Atvirų durų vakare TB DP koordinatorė 
Rima Tamošiūnienė pristatė gimnazijos ir miesto II kl. 
mokiniams apie galimybes mokymąsi tęs% pagal 
tarptau%nio bakalaureato programą. 

Atvirų durų vakaruose dalyvavusiems mokiniams ir jų 
tėvams akcentuota, kad detalią informaciją jie ras 
gimnazijos interne%nėje svetainėje. ▪ 

Audronė Saldauskienė, ugdymo skyriaus vedėja  
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MYP AKREDITACIJA ĮVYKO: PRADEDAME NAUJĄ DIDŽDVARIO 
GIMNAZIJOS ETAPĄ 

Šiaulių Didždvario gimnazija drąsiai žengia į 
tarptau%nio ugdymo erdvę – š. m. sausio 7 d. 
mokykla buvo akredituota vykdy% Tarptau%nio 
bakalaureato pagrindinio ugdymo (MYP) programą. 
Tai reikšmingas pasiekimas ne %k gimnazijai, bet ir 
visam regionui, nes Didždvario gimnazija yra 
vienintelė IB MYP programą įgyvendinan% mokykla 
Šiaurės Lietuvoje. Šiemet gimnazija pradeda trečią 
dešimtme! įgyvendindama  Tarptau%nio bakalau-
reato diplomo programą (TB DP). Abi programos 
sukurs ver%ngą mokymosi tęs%numą, už%krinan! 
nuoseklų mokinių akademinių, asmeninių ir 
tarptau%nių kompetencijų augimą nuo pagrindinio 
iki vidurinio ugdymo. 

MYP – tai moderni, į mokinį orientuota programa, 
ska%nan% kri%nį mąstymą, kūrybiškumą, tarp-
dalykinį mokymąsi ir ryšį su realiu pasauliu. Ji 
padeda mokiniams ne %k įgy% tvirtų akademinių 
žinių, bet ir ugdy%s atsakingą požiūrį į save, aplinką, 
globalias problemas. 

Šis pasiekimas nebūtų įmanomas be visos 
Didždvario gimnazijos bendruomenės. Mokytojai 
nuosekliai tobulino kompetencijas, gilinosi į TB 
filosofiją ir diegė inovatyvius mokymo metodus. 
Mokiniai aktyviai įsitraukė į projek%nes veiklas, 
mokėsi reflektuo%, kel% prasmingus klausimus ir 
ieško% sprendimų. Jų tėvai palaikė pokyčius, 
pasi%kėjo mokykla ir kartu kūrė palankią ugdymo 
aplinką, o administracija kryp%ngai koordinavo 
akreditacijos procesą ir telkė bendruomenę 
bendram %kslui. 

Didždvario gimnazija %ki, kad  MYP programa taps 
s%priu traukos centru miesto šeimoms. Esame %kri, 
jog Šiaulių miesto mokiniai ir jų tėvai rinksis mūsų 
mokyklą, matydami galimybę gau% aukštos kokybės, 
tarptau%nius standartus a%%nkan! ugdymą čia pat, 
savo mieste. 

MYP Didždvaryje – tai ne %k programa, tai mąstymo 
būdas, augan% bendruomenė ir drąsus žvilgsnis į 
atei!. ▪ 

Alla Chvostova, MYP programos koordinatorė  
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SVEIKINAME! 

 

Martynas Skiutė, IV kl. mokinys, laimėjo I vietą. 

Dominyka Virbickaitė, TB2 kl. mokinė, – II vietą. 

Radvilė Skauminaitė, TB2 kl. mokinė, – III vietą. 

Jus0na Maskaliovaitė, TB1 kl. mokinė, – III vietą. 

Mokytoja Janina Dombrovskienė 

Ver%nimo komisijos pirmininkas –  
Aidas  Matu%s, Valstybinio Šiaulių dramos  
teatro aktorius ▪ 

MENINIO ŽODŽIO KONKURSAS 
 (MOKYKLOS ETAPAS)  

MENINIO ŽODŽIO KONKURSAS 
(MIESTO ETAPAS)  

Martynas Skiutė, IV kl. mokinys, laimėjo II vietą. 

Dominyka Virbickaitė, TB2 kl. mokinė, – III vietą. 

Mokytoja Janina Dombrovskienė ▪ 

 

I–II kl. grupė 
 

Karolina Stankaitytė, Im kl. mokinė, laimėjo  
I vietą.  
Mokytoja Inga Stonienė 
 

Matas Misevičius, Ip kl. mokinys, – II vietą. 
Mokytoja Kris)na Urbonienė 
 

Martynas Dereškevičius, IIm kl. mokinys, –  
III vietą. 

Mokytoja Inga Stonienė. ▪ 
 

III–IV kl. grupė 
 
 

Kornelija Jurevičiūtė, IIIb kl. mokinė, laimėjo 
I vietą.  Mokytoja Jurga Selvenienė 
 

Beata Rusakaitė, IIIe kl mokinė, – II vietą.  
Mokytoja Iveta Gutauskienė  
 

Karolis Zaukas, TB1 kl. kl. mokinys, –  III vietą. 

Mokytoja Inga Stonienė. ▪ 

ORATORIŲ ANGLŲ KALBA KONKURSAS   
(MOKYKLOS ETAPAS) 
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ETIKOS PAMOKOS KITAIP: KELIAS Į SAVĘS PAŽINIMĄ SU PSICHOLOGU 

Sausio mėnesį Im ir Ip klasių mokiniai turėjo puikią 
galimybę leis%s į savęs pažinimo kelionę per 
integruotas e%kos ir žinojimo teorijos pamokas „Kas 
aš esu?“ (e%kos mokytojos: Diana Nemeikienė ir Inga 
Stonienė). Pamokose TB psichologijos mokytoja, 
gimnazijos psichologė Rūta Nagelienė padėjo 
mokiniams giliau pažvelg% ir geriau supras% savo 
vidinį pasaulį. Mokiniai ugdėsi bendravimo ir 
atvirumo kompetencijas, mokėsi reflektuo% 
asmenines pa%r%s, atpažin% savo s%priąsias savybes 
bei įvardy% sri%s, kuriose norėtų tobulė%. Veiklos 
ska%no suvok% savo unikalumą ir pagarbiai priim% 
kitų skirtumus. Pamokos sudarė galimybę mokiniams 
ne %k geriau pažin% save, bet ir sus%prin% tarpusavio 
ryšius klasėje. Mokiniai džiaugėsi prasmingomis 
diskusijomis ir galimybe naujai pažvelg% į save bei 
savo klasės draugus. 

Mokinių mintys apie pamokas: 

„Pamoka buvo labai naudinga, nes sužinojau daugiau 
apie save, supratau, kas aš esu. Gavau naudingos 
informacijos apie klasiokus.” As)jus (Ip kl.) 

„Man pamoka su mokyklos psichologe padėjo susipa-
žin% su savimi bei savo bendraklasiais. Ši pamoka 
buvo ypač naudinga tuo, kad supratau, ką turėčiau 
tobulin%.” Raigardas (Ip kl.) 

„Ši e%kos pamoka su mokyklos psichologe man 
padėjo geriau supras% save bei geriau pažin% kitus. 

Labiau įsigilinau, kas aš esu ir kuo norėčiau bū% 
ateityje.” Darija (Im kl.) 

„Susi%kimas su mokyklos psichologe man labai 
pa%ko. Buvo įdomu ir naudinga išgirs%, kaip ki% 
klasiokai mato save ir buvo smagu pačiai pagalvo% 
apie savo savybes.” Dominyka (Im kl.) ▪ 

Rūta Nagelienė, psichologė, Diana Nemeikienė, e)kos mokytoja  

 

GEOGRAFIJOS ŽINIŲ KONKURSAS IR 
ADVENTUR 2026: PASAULIS – TAVO LĖKŠTĖJE 

Sausio 31 d. Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO įvyko 11-asis 
geografijos žinių konkursas „Pažink Lietuvą ir pasaulį“. Šis konkursas 
vyko tarptau%nės turizmo parodos ADVENTUR 2026 metu ir tapo 
puikia galimybe moky%s kitaip – pa%r% pasaulį per pojūčius bei 
supras%, kad geografija yra ne %k žemėlapiai, bet ir gyvos istorijos. 

Martynas Skiutė, IVd kl. mokinys, 11-ajame geografijos žinių 
konkurse „Pažink Lietuvą ir pasaulį“ atstovavo gimnazijai ir laimėjo III 
vietą. Šis pasiekimas atspindi jo atkaklumą ir nuoširdų domėjimąsi 
pasaulio pažinimu. 

Didžiuojamės Martyno Skiutės pasiekimais.▪ 

Orinta Venckienė, geografijos mokytoja  



-6- 

 

Sausio 3 d. Karalienės Mortos mokykloje Vilniuje 
įvyko jau 32-asis Lietuvos nacionalinis Debatų 
čempionatas, kuriame dalyvavo 42 debatų 
trijulės iš Kauno, Vilniaus, Šiaulių ir Alytaus. 
Komandos varžėsi dėl patekimo į geriausiųjų 
TOP14 turnyrą, kuris įvyks šių metų 
pavasarį.  Mūsų gimnazijai atstovavo Debatų 
klubo narės: Karolina Ožemblauskaitė, IIIc kl. 
mokinė,  Aistė Damulevičiūtė, IIId kl. mokinė, 
Lėja Križynauskaitė, Evija Mačiūnaitė, IIIe kl. 
mokinės, Giedrė Globytė ir Gražbilė Lukošaitytė, 
TB1 kl. mokinės. 

Pagrindinė debatų čempionato tema – savivaldybių 
ekonominis atotrūkis ir jo mažinimas. Mokiniai taip 
pat debatavo apie kylančių menininkų raiškos 
apraiškas save žalojant, feminis%nių judėjimų plėtrą 
ir kalinių bausmės atlikimo alternatyvas. 

Debatų turnyras truko visą dieną ir pareikalavo daug 
fizinių ir pro%nių jėgų, tačiau viskas atsipirko su 
kaupu – abi merginų trijulės principiniuose deba-
tuose įveikė J. Janonio gimnazijos komandas, o          

L. Križynauskaitė, K. Ožemblauskaitė  ir G. Globytė 
pateko tarp TOP 14 geriausiųjų Lietuvos komandų ir 
išbandys savo jėgas kovoje dėl geriausios Lietuvos 
debatų komandos! 

Gimnazijos Debatų klubo narės dar kartą įrodė, jog 
sunkus darbas po pamokų ir kai kada bemiegės 
naktys prieš debatų turnyrą atneša šaunių rezultatų.▪ 

DEBATŲ ČEMPIONATAS 
Paulius Baranauskas, Debatų klubo vadovas  

Pirmą kartą Šiauliuose, Didždvario gimnazijoje, 
priimame stažuotoją iš Prancūzijos, Paryžiaus 
Sorbonos universiteto. 

„Esu Leony Fadier, man 24 metai ir esu kilusi iš  
Lagny-sur-Marne miestelio, kuris yra visai neto-
li Paryžiaus. Baigusi rinkodaros ir komunikacijos 
studijas, persikėliau į Airiją, kur atradau prancū-
zų, kaip užsienio kalbos, dėstytojo profesiją. Dabar 
esu Sorbonos Naujojo universiteto pasku%nio 
kurso  studentė. Visada troškau atras% naujas šalis ir 
kultūras, todėl praėjusį rugsėjį susikroviau lagaminus 
ir pagal  Erasmus+ mainų programą išvykau į Slova-
kiją. Kad  užbaigčiau studijas, nusprendžiau atlik% 
prak%ką čia, Šiauliuose. Lietuva – šalis, kurią jau 
seniai norėjau aplanky%, todėl džiaugiuosi, kad 
pagaliau galiu čia bū%. Žinoma, kelionės nėra vienin-
telė mano aistra. Duokite man rašiklį ir popieriaus – 
ir aš būsiu labai laiminga. Man pa%nka kūrybinė 
veikla, pavyzdžiui, piešimas, tapyba, siuvinėjimas ir 
kt. O kai turiu galimybę, mėgstu šaudy% iš lanko. 
Nekantrauju praleis% čia ateinančius kelis mėnesius, 
moky% ir moky%s, pasako% apie savo šalį ir daug 
sužino% apie jūsų šalį!“ 

Džiaugiuosi, kad %ek gimnazija, %ek Šiauliai tampa 
tarptau%nių pa%rčių, kalbų ir kultūrų susi%kimo vieta. 
▪ 

Jūratė Šimkuvienė, prancūzų k. mokytoja  

 

PARYŽIAUS SORBONOS UNIVERSITETO STUDENTĖS STAŽUOTĖ  
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SUSITIKIMAS SU BUVUSIU TB DP MOKINIU 

Sausio 21–23 dienomis gimnazijoje lankėsi 
Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo 
administravimo fakulteto studentas, buvęs 
Tarptau%nio bakalaureato programos moki-
nys Danas Šidlauskas. Šiuo metu jis studijuoja 
ekonomiką ir finansus anglų kalba. Danas 
susi%ko su įvairių klasių mokiniais ir pristatė 
savo akademinį kelią – nuo Tarptau%nio 
bakalaureato programos iki studijų Vilniaus 
universitete. Jis papasakojo apie studijų 
pasirinkimo motyvus, paaiškino pa! stojimo 
procesą. 

Svarbi susi%kimų dalis buvo skirta 
asmeninėms klaidoms ir iš jų gautoms pamokoms. 
Danas pabrėžė, kad mokymasis iš klaidų leidžia 
išveng%  sunkumų, padeda priim% brandesnius 
sprendimus ir realis%škiau įver%n% savo galimybes. 
Atviras kalbėjimas apie nesėkmes ir sėkmes leido 
mokiniams geriau supras%, jog akademinė ir 
profesinė sėkmė yra nuoseklaus darbo bei 
refleksijos rezultatas. Tokie susi%kimai suteikia 
mokiniams aiškesnį supra%mą apie studijas, ska%na 
sąmoningesnį atei%es planavimą. 

„Man buvo labai svarbu išgirs), ką apie TB 

DP  galvoja ją baigęs. Buvo gera išgirs), kad moky)s 
pagal šią programą yra labai įdomu ir )krai nėra 
taip sunku, kai moki planuo) laiką. Po šio pokalbio 
esu įsi)kinusi, kad rinksiuosi moky)s pagal TB DP.“ 
Viktorija (IIm kl.) 

„Susi)kimas su buvusiu TB mokiniu buvo naudingas, 
nes tai padėjo man supras),  kaip ši programa 
padeda pasiruoš) universitetui. Be to,  buvo įdomu 
išgirs), kokie iškyla sunkumai ir kaip su jais 
susitvarky). Šis susi)kimas leido supras), kad TB 
programa nėra tokia „baisi”, kaip visi sako.“ Izabelė 
(IIm kl.) ▪ 

Rima Tamošiūnienė, TB DP koordinatorė  

 

ŽVILGSNIS Į ŠIUOLAIKINĮ MENĄ 

Sausio 14 d. IIp klasė per anglų kalbos 
pamokas lankėsi Šiaulių Dailės galerijoje ir 
dalyvavo edukacijoje „Kaip pamaty% meną: 
vizualinės prak%kos“ (anglų kalbos mokytojos: 
Diana Nemeikienė ir Rūta Alminienė).  

Galerijoje apžiūrėjome Žanetos Jasaitytės 
kūrybos parodą „Paslapčių užribiai” ir 
Girmanto Rudoko parodą „Epizodai”. Šios dvi 
parodos skir%ngos, tačiau labai įtraukiančios 
sudominančios, nes menininkai pasirinko 
neįprastas darbų atlikimo technikas. 

Edukacijoje sužinojome, kad menas gali bū% 
suprantamas labai skir%ngai, nes kiekvienas žiūrovas 
jį interpretuoja savaip, vadovaujasi savo jausmais ir 
turima pa%r%mi. Išmokome, kaip teisingai 
interpretuo% meną, teko rem%s trimis skir%ngais 
žingsniais: asmeninis jausmas + parodos faktai ir 
kontekstas + kūrinio interpretacija. 

Edukacinis užsiėmimas padėjo giliau suvok% meną, 
mat, šią temą šiuo metu nagrinėjame anglų kalbos 
pamokose. Tokios netradicinės pamokos suteikia 
galimybę moky%s ne %k klasėje, bet ir kultūrinėse 
erdvėse.▪ 

Gabija Sakalauskaitė, IIp kl. mokinė  
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DOFE PROGRAMOS DALYVIAI MOKĖSI TEIKTI PIRMĄJĄ PAGALBĄ 

Kris%na Laurutė, DofE žygių vadovė  

Sausio 28 d. vyko DofE programos pirmosios 
pagalbos mokymai, kuriuos vedė Raudonojo 
Kryžiaus savanorė Inga Armonienė. DofE žygių 
dalyviai aktyviai ir su dideliu susidomėjimu klausėsi, 
kaip %nkamai įver%n% situacijas, kada bū%na kvies% 
pagalbos tarnybas, kaip atpažin% nukentėjusiųjų 
būklę bei suteik% pirmąją pagalbą įvairiais atvejais: 
nusibrozdinus, patyrus lūžus kojai, užspringus, 
perkaitus saulėje, nusideginus karštu vandeniu ar 
garais, įkandus vabzdžiui ar pasireiškus alerginei 
reakcijai. 

Mokymuose mokiniams buvo pademonstruota, kaip 
elg%s kaulų lūžių, užspringimo atvejais, priminta, 
kaip taisyklingai atlik% dirb%nį kvėpavimą, kokie 
galimi kraujavimo stabdymo būdai. 

Nuoširdžiai dėkojame Raudonojo Kryžiaus atstovams 
už ver%ngas žinias ir pagalbą ruošian%s DofE 
žygiams. ▪ 

KONFERENCIJA APIE SKAITMENINĖS ERDVĖS SAUGUMĄ 

Laura Gerulė, socialinė pedagogė  

Sausio 28 d. gimnazijos mokinių savivaldos 
prezidentė Jus%na Janulytė ir mokinių savivaldos 
pirmininkas Dovydas Starkus kartu su socialine 
pedagoge Laura Gerule dalyvavo policijos 
organizuotoje konferencijoje „Skaitmeninės erdvės 
rizikos ir jų įtaka mano gyvenimui šiandien“. 

Renginyje buvo nagrinėjamos aktualios temos apie 
saugų elgesį internete, socialinių %nklų keliamas 
grėsmes, asmens duomenų apsaugą bei atsakomybę 
skaitmeninėje erdvėje. Dalyviai gilino žinias apie 
galimus pavojus virtualioje aplinkoje ir prevencines 
priemones, padedančias jų išveng%. 

Įgyta pa%r%s ir žinios bus panaudotos organizuojant 

prevencines veiklas gimnazijos bendruomenei, 
siekiant ska%n% sąmoningą ir saugų naudojimąsi 
skaitmeninėmis technologijomis. ▪ 

INFORMATIKOS IR INFORMATINIO MĄSTYMO KONKURSAS „BEBRAS“ 

Daiva Bukelytė, informa)kos mokytoja  

Į informa%kos ir informa%nio mąstymo konkurso BEBRAS II turą pakvies% penki didždvariečiai, I ture 
surinkę pakankamai taškų: Matas Sapažinskas, IVb kl. mokinys, Kajus Morkevičius, IVa kl. 
mokinys, Auksė Kripaitė, IVc kl. mokinė, Itanas Germanavičius, IVe kl. mokinys, Augustas Aleksejenko, 
IIIb kl. mokinys. 

Visi, geriausiai pasirodę II etapo dalyviai, bus kviečiami į Bebro apdovanojimų šventę! 

Informa%kos ir informa%nio mąstymo konkursas „Bebras“ yra tarptau%nė iniciatyva, kurios %kslas – 
ska%n% informa%ką (ar kompiuterių mokslų studijas, ar kompiuteriją) ir informa%nį mąstymą ne %k tarp 
įvairaus amžiaus mokytojų ir mokinių, bet ir plačiajai visuomenei.  

h@ps://bebras.lt/ ▪ 
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ATEITIES INŽINERIJA PRAKTIKOJE: VIZITAS Į „INTUS WINDOWS“ 

Sausio 8 d. gimnazijos mokiniai lankėsi įmonėje 
„Intus Windows“. Gimnazistai susipažino su langų ir 
durų gamybos procesu, taikomais inžineriniais 
sprendimais bei moderniomis technologijomis. 
Mokiniai turėjo galimybę pamaty%, kaip nuo 
pirminės idėjos ir projektavimo pereinama prie 
galu%nio produkto gamybos, o didelį įspūdį paliko 
tai, kad gamyboje plačiai taikomi robotai, dirb%nio 
intelekto kameros, už%krinančios gaminių %kslumą, 
efektyvumą bei aukštą produktų kokybę. 

Įmonės atstovai papasakojo apie „Intus Windows“ 
veiklos sri%s, karjeros galimybes bei specialistų 
poreikį, akcentavo inžinerinių, techninių ir kūrybinių 
kompetencijų svarbą. Taip pat buvo pristaty% 
produktų kūrimo etapai – nuo kliento poreikių 
analizės, projektavimo ir testavimo iki kokybės 
kontrolės ir galu%nio produkto pateikimo rinkai. Šis 
vizitas mokiniams suteikė ver%ngų prak%nių žinių ir 

padėjo geriau supras% šiuolaikinės, aukštą 
automa%zacijos lygį pasiekusios gamybos bei 
inžinerijos profesijų perspektyvas. ▪ 

Kris)na Laurutė, karjeros specialiste 

IŠVYKA Į PARODĄ „STUDIJOS & KARJERA LIETUVOJE 2026“ 

Sausio 23 d. gimnazijos III–IV kl. mokiniai lankėsi 
didžiausioje studijų ir karjeros parodoje „STUDIJOS & 
KARJERA LIETUVOJE 2026“, vykusioje Litexpo parodų 
rūmuose Vilniuje. Šis renginys suteikė mokiniams 
galimybę kryp%ngai ir %kslingai susipažin% su 
aukštojo bei profesinio mokymo sistema Lietuvoje, 
%esiogiai bendrau% su universitetų, kolegijų, 
profesinių mokyklų bei edukacinių organizacijų 
atstovais, gau% aktualią informaciją apie studijų 
kryp%s, stojimo sąlygas bei karjeros perspektyvas. 

Daug dėmesio buvo skirta ir profesiniam 
orientavimui – mokiniai susipažino su valstybės 
ins%tucijų veikla, aptarė tarnybos ir darbo specifiką, 
atsakomybes bei reikalavimus, keliamus būsimiems 
šių sričių specialistams. Tokia pa%r%s leido 
gimnazistams realis%škai įver%n% savo galimybes ir 
profesinius interesus. Renginyje vyko informatyvūs 
pranešimai ir diskusijos, buvo aptariami klausimai, 
aktualūs jaunimui: egzaminų streso valdymas, 
sąmoningas studijų pasirinkimas, pirmieji žingsniai 
profesinėje veikloje bei sėkmingų karjeros kelių 
pavyzdžiai. 

Dalyvavimas parodoje tapo reikšminga ugdymo 
proceso dalimi, prisidėjusia prie mokinių savęs 
pažinimo, kri%nio mąstymo ir atsakingo sprendimų 

priėmimo planuojant tolimesnį mokymąsi bei 
profesinę atei!. ▪ 
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GIMNAZISTŲ PAŽINTINĖ IŠVYKA Į IT ĮMONĘ „CHERRY SERVERS“ 

Sausio 20 d. gimnazistai lankėsi vienoje s%priausių IT 
sektoriaus įmonių „Cherry Servers“, teikiančioje 
serverių nuomos ir debesijos paslaugas. Mokiniai 
turėjo galimybę iš ar% susipažin% su moderniu duo-
menų centru, už%krinančiu nenutrūkstamą paslaugų 
%ekimą, informacijos saugumą. 

Gimnazistai apžiūrėjo galingus serverius, sudė%ngas 
aušinimo ir apsaugos sistemas. Įmonės technologijų 
direktorius Marius Žalinauskas papasakojo, kaip vei-
kia duomenų centras, kokie taikomi technologiniai 
sprendimai, kaip už%krinamas paslaugų pa%kimu-
mas. Jis taip pat supažindino mokinius su įmonės 
veikla, kasdieniu IT specialistų darbu, reikalingomis 
kompetencijomis ir asmeninėmis savybėmis, pasida-
lijo įžvalgomis apie technologijų raidą bei karjeros 
galimybes IT sektoriuje. Įmonės „Cherry Servers“ 

klientai yra iš viso pasaulio, todėl kuriami sprendimai 
turi a%%k% aukščiausius tarptau%nius standartus. Ši 
išvyka tapo ver%nga pa%r%mi gimnazistams – ji ne %k 
praplėtė jų akira!, bet ir sus%prino susidomėjimą 
šiuolaikinėmis technologijomis, atei%es profesijomis 
bei ska%no sąmoningą karjeros planavimą. ▪ 

Kris)na Laurutė, karjeros specialistė  

VALSTYBĖS SIENOS APSAUGA – ATSAKOMYBĖ, DRĄSA IR PAŠAUKIMAS 

Sausio 21 d. mokiniai dalyvavo paskaitoje „Laisvės 
švyturiai“, skirtoje Laisvės gynėjų dienos 35-mečiui 
paminė%, vykusioje koncer%nėje įstaigoje „Polifo-
nija“. Gimnazistai turėjo galimybę iš ar% susipažin% 
su valstybės sienos apsaugos tarnybos veikla ir pa-
sieniečių darbo kasdienybe. Paskaitą vedė valstybės 
sienos apsaugos tarnybos Šiaulių pasienio užkardos 
bendruomenės pareigūnė Loreta Jurevičiūtė-
Šamonskė, kuri pasidalijo savo profesine pa%r%mi, 
darbo iššūkiais bei neįprastomis situacijomis, su 
kuriomis tenka susidur% tarnyboje. Gimnazistai 
sužinojo apie pasieniečio profesijos svarbą, atsakomybę ir reikalingas asmenines savybes. Paskaita tapo 
prasminga pa%r%mi, ska%nusia gimnazistus domė%s pilie%škumu ir atei%es profesijų pasirinkimu. ▪ 

GIMNAZISTŲ IŠVYKA Į ISM UNIVERSITETĄ 

Sausio 16 d. Didždvario gimnazijos mokiniai vyko į 
Vilnių, į ISM vadybos ir ekonomikos universitetą.  

Šios išvykoje gimnazistams buvo sudarytos 
galimybės išsamiau susipažin% su studijų 
galimybėmis ir siūlomomis programomis. Mokiniai 
dalyvavo fokus grupėse, kuriose bendravo su jau 
studijuojančiais ISM studentais, klausėsi paskaitos 
apie reklamą, domėjosi studijų ypatumais bei turėjo 
progą užduo% jiems rūpimus klausimus. 

Edukacinė išvyka buvo skirta padė% gimnazistams 
geriau supras% studijų kryp%s ir apsispręs% dėl savo atei%es studijų pasirinkimo. ▪ 
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GIMNAZISTAI SUSIPAŽINO SU KRIMINALISTŲ DARBU 

Sausio 28 d. gimnazistai dalyvavo pažin%niame vizite 
Šiaulių apskri%es vyriausiajame policijos komisariate, 
kur iš arčiau susipažino su kriminalis%nių tyrimų 
tarnybos veikla, policijos pareigūno-eksperto profe-
sija bei šios atsakingos veiklos specifika. Mokiniai 
sužinojo, kaip atliekami kriminalis%niai tyrimai, 
kokios technologijos ir metodai taikomi kasdienėje 
pareigūnų veikloje, kokių žinių, įgūdžių ir asmeninių 
savybių reikalauja darbas policijoje. Didelio susido-
mėjimo sulaukė prak%niai pavyzdžiai, leidę geriau 
supras%, kaip teorinės žinios pritaikomos realiose 
situacijose. 

1-ojo skyriaus viršininkas Darius Melys išsamiai 
papasakojo apie kriminalis%nių tyrimų darbo 
kasdienybę, pasidalijo savo profesine pa%r%mi bei 
įžvalgomis. Jis supažindino mokinius su tyrimų eiga 
nuo nusikal%mo vietos apžiūros iki įrodymų analizės, 
akcentavo komandinio darbo svarbą ir atsakomybę, 
tenkančią kiekvienam pareigūnui. 

Šis pažin%nis vizitas gimnazistams buvo i%n 
naudingas – jis ne %k praplėtė akira!, bet ir 
paska%no susimąsty% apie atei%es karjeros 
galimybes bei viešojo saugumo svarbą visuomenėje. 
▪ 

Kris)na Laurutė, karjeros specialistė 

Sausio–vasario mėnesiais keturios 
mokinės: Greta Kaminskaitė (IIId 
kl.), Aistė Barzdžiūtė (IIIc kl.), Saulė 
Šidlauskaitė (TB1 kl.) ir Marija 
Mickevičiūtė (IVd kl.), dalyvavo 
patyriminiame profesiniame veikli-
nime, kuriame iš arčiau susipažino 
su odontologo profesija. Jos lankėsi 
odontologijos klinikoje „Jurgitos 
denta“, stebėjo specialistų darbą 
bei susipažino su kasdiene odon-
tologo veikla, darbo aplinka ir 
naudojamomis priemonėmis. 

Gimnazistės stebėjo įvairias 
odontologines procedūras – nuo pacientų apžiūros 
iki dantų gydymo, todėl galėjo prak%škai pamaty%, 
kiek daug atsakomybės, %kslumo ir kruopštumo 
reikalauja ši profesija. Be to, jos bendravo su 
odontologe, kuri pasidalijo savo profesine pa%r%mi, 
papasakojo apie studijų kelią, reikalingas kompe-
tencijas bei darbo specifiką. 

Viena iš veiklinime dalyvavusių mokinių Marija, 
reflektuodama pa%r!, pabrėžė, kad %esioginis 
stebėjimas leido geriau supras% odontologo darbo 
sudė%ngumą ir atsakomybę. Jos teigimu, galimybė 

užduo% klausimus prak%kuojančiai specialistei 
padėjo realiau įver%n% šios profesijos ypatumus bei 
apsispręs% dėl galimos atei%es studijų kryp%es. 

Profesinis veiklinimas buvo naudingas visoms 
dalyvėms, nes suteikė prak%nių žinių, praplėtė 
supra%mą apie odontologo profesiją ir padėjo 
sąmoningiau galvo% apie karjeros pasirinkimą 
ateityje. Nuoširdžiai dėkojame UAB „Jurgitos denta“ 
vadovei Jurgitai Zakarevičiūtei. ▪ 

PATYRIMINIS PROFESINIS VEIKLINIMAS ODONTOLOGIJOS KLINIKOJE 
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STALO TENISAS  

Mindaugas Dabkevičius, fizinio ugdymo mokytojas  

Sausio 21 d. vyko Lietuvos moksleivių žaidynių 
Šiaulių miesto mokyklų mokinių stalo teniso 
varžybų II turas. Mūsų gimnazistai laimėjo IV 
vietą.  

Sveikiname komandos narius: Taurą Skricką, Naglį 
Saženį, Karolį Mickevičių, IIv kl. mokinius, ir Miką 
Mikelėną, IIa kl. mokinį. ▪ 

Rima Kasiliauskienė, fizinio ugdymo mokytoja  

ŠACHMATŲ VARŽYBOS 

Sausio 9 d. Šiaulių miesto šaškių ir šachmatų 
mokykloje „Dubysa“ vyko Lietuvos mokyklų žaidynių 
II etapo (miesto) moksleivių šachmatų varžy-
bos, kuriose susirinko s%priausi jaunieji šachma-
%ninkai iš įvairių šalies mokyklų. Varžybos vyko 
draugiškoje atmosferoje. Kiekviena par%ja reikalavo 
kantrybės, strateginio mąstymo ir susikaupimo. 
Didždvariečiai demonstravo gerus žaidimo šachma-
tais įgūdžius, atkakliai kovojo su varžovais ir įgijo 
ver%ngos pa%r%es. Po įtemptų kovų komanda 
užėmė V vietą, kuria galima didžiuo%s. 

Dėkojame Erikui Sabaliauskui (IV kl.), Deinai Ščipok
aitei (III kl.), Adomui Lauručiui (Ig kl.) ir Dovydui      
Kurmiui (IV kl.). Dalyvavimas varžybose paska%no 
mokinius toliau tobulin% savo gebėjimus ir siek% dar 
geresnių rezultatų ateityje. ▪ 

ŠTANGOS SPAUDIMO VARŽYBOS  

Mindaugas Dabkevičius, fizinio ugdymo mokytojas  

Sausio 29 d. vyko Šiaulių miesto bendrojo ugdymo 
mokyklų štangos spaudimo varžybos. Jose i%n 
gerai pasirodė mūsų gimnazijos komanda: Lukas 
Bitė, IIIc kl. mokinys, Aringas Šliapnikovas, Arnas 
Kriaučiūnas, Simas Mazuras, IIIa kl. 
mokiniai, Aurėja Tefelytė, IIId kl. 
mokinė, Danielius Ralys, IVc kl. mokinys, Rėjus 
Gelžinis, IVe kl. mokinys, Emilija Seniūnaitė, IVe 
kl. mokinė. Didždvariečiai laimėjo I vietą!  ▪ 

DIDŽDVARIO GIMNAZIJOS BIBLIOTEKAI PADOVANOTOS 25 KNYGOS 
 

 

Nuoširdžiai dėkojame akcijos „Knygų 
Kalėdos“ rėmėjams: Romualdai Pupinytei, 
Virginijai Savickaitei, Jolantai Valančienei, 
Rūtai Alminienei, Rasai Zvilnaitei, Valdai 
Kizevičiūtei, Sniegai Raubaitei, Dovydui 
Šileikiui (Ig kl.), Elijai Vileikytei (Is kl.), 
Deimantei Kauneckaitei (IIp kl.), Matui 
Sapažinskui (IVb kl.), Rokui Norvaišai (IIv 
kl.) ▪ 
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SVEIKINAME! 

CHEMIJOS OLIMPIADA 
(MIESTO ETAPAS) 

II kl. grupė 
Neringa Tvaronavičiūtė, IIm  kl. mokinė,  

laimėjo I vietą. Mokytoja Virginija Savickaitė 
 

III kl. grupė 
Eligija Žickytė, TB1 kl. mokinė, – II vietą. 

Mokytoja Genovaitė Liepinia ▪ 

DAILYRAŠČIO KONKURSAS RUSŲ K.  
 

Gytė Nacickaitė, Ip kl. mokinė,  
Neila Klimaitė, Is kl. mokinė, laimėjo I vietą.  

 

Luka Jakubkaitė, Iv kl. mokinė,  
Paulina Stanislovaitytė, Ia kl. mokinė, – II vietą. 

 

Aistė Masiliūnaitė, Ig kl. mokinė,  
Jomantė Musneckytė, Is kl. mokinė, – III vietą. 

 

Mokytojos Jurgita Briedytė ir 
 Nijolė Teišerskienė ▪ 

I–II KL. MOKINIŲ ANGLŲ K. KONKURSAS 
(MIESTO ETAPAS) 

 

Viktorija Zėringytė, II kl. mokinė,  
laimėjo II vietą. 

 

Mokytoja Diana Nemeikienė ▪ 

I–II KL. MOKINIŲ ANGLŲ K. OLIMPIADA 
(MOKYKLOS ETAPAS) 

 
 

Viktorija Zėringytė, IIm kl. mokinė,  
laimėjo I vietą.  

Mokytoja Diana Nemeikienė 
 

Izabelė Macijauskaitė, Im kl. mokinė, – II vietą. 
Mokytoja Inga Stonienė 

 

Matas Pocevičius, Iv kl. mokinys, – III vietą. 
Mokytoja Kris)na Urbonienė ▪ 

 

FIZIKOS  OLIMPIADA 
(MIESTO ETAPAS) 

 

II kl. grupė 
Pijus Rakauskas, IIm  kl. mokinys,  

laimėjo II vietą.  
 

III kl. grupė 
Augustas Aleksejenko, IIIb kl. mokinys, –  

III vietą. 
 

Mokytojai Saulius Pelanskis ir  
Rima Valčiukienė ▪ 

ISTORIJOS OLIMPIADA 
(MOKYKLOS ETAPAS) 

 

Martynas Skiutė, IVd kl. mokinys, laimėjo 
I vietą. Mokytoja Asta Andžiuvienė 

 

Tėja Masiulytė, IVa kl. mokinė, – II vietą, 
Darijus Ma0ukas, IVd kl. mokinys, – III vietą. 

Mokytoja Vaida Jankūnienė 
 

Beata Rusakaitė, IIIe kl. mokinė, – III vietą. 
 

Mokytoja Asta Andžiuvienė ▪ 

 

ORATORIŲ ANGLŲ K. KONKURSAS 
(MIESTO ETAPAS) 

 

I–II kl. grupė 
 

Karolina Stankaitytė, Im kl. mokinė,  
laimėjo II vietą.  

Mokytoja Inga Stonienė 
 
 

III–IV kl. grupė 
Kornelija Jurevičiūtė, IIIb kl. mokinė, –  

II vietą. 
Mokytoja Jurga Selvenienė ▪ 
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Vilniaus g. 188 

Šiauliai 

Telefonas (0-41) 431514  

El. pašto adresas 

ras%ne@didzdvaris.lt 

ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO GIMNAZIJA 


